

Planilha de Orçamento GLOBAL

22/02/2022
Página 1 de 2Obra: 989-3 - Ginário de Esportes
Cliente: Prefeitura Municipal de Augusto PestanaEndereço: Estrada Rual
Cidade: Augusto Pestana

Item/Descrição	Qtd. Un	Preço Unitário/Preço Total Material	Mão-de-Obra	Total
1. GINÁSIO DE ESPORTES				
1. 1. SERVIÇOS INICIAIS				
99059 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTAL ETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	90,00 M	24,90 2.241,00	27,39 2.465,10	4.706,10
		2.241,00	2.465,10	4.706,10
1. 2. IMPERMEABILIZAÇÕES				
581703 IMPERMEABILIZAÇÃO CIMENTÍCIA SEMI FLEXÍVEL 3 DEMÃO CUZADAS CONSUMO DE 3KG/M2. COMPOSTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	15,00 M2	52,03 780,45	6,18 92,70	873,15
		780,45	92,70	873,15
1. 3. ALVENARIAS				
103354 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X14X2 4 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	200,00 M2	13,35 2.670,00	46,15 9.230,00	11.900,00
93197 CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	72,56 M	61,83 4.486,38	25,46 1.847,38	6.333,76
		7.156,38	11.077,38	18.233,76
1. 4. TROCA DE TELHAS METÁLICAS DA COBERTURA QUE ESTÃO QUEBRADAS				
94213 TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	20,00 M2	102,15 2.043,00	4,03 80,60	2.123,60
		2.043,00	80,60	2.123,60
1. 5. REVESTIMENTO INTERNO				
87878 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	430,00 M2	2,18 937,40	2,64 1.135,20	2.072,60
89173 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANU ALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	430,00 M2	17,64 7.585,20	18,34 7.886,20	15.471,40
		8.522,60	9.021,40	17.544,00
1. 6. REVESTIMENTO EXTERNO				
87878 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	350,00 M2	2,18 763,00	2,64 924,00	1.687,00
89173 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANU ALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	350,00 M2	17,64 6.174,00	18,34 6.419,00	12.593,00
		6.937,00	7.343,00	14.280,00
1. 7. PINTURA INTERNA				
88485 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	430,00 M2	1,59 683,70	1,16 498,80	1.182,50
100759 PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	203,60 M2	25,54 5.199,94	24,26 4.939,34	10.139,28
88489 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS S. AF_06/2014	430,00 M2	12,18 5.237,40	5,63 2.420,90	7.658,30
		11.121,04	7.859,04	18.980,08
1. 8. PAVIMENTAÇÃO EM GRAMA SINTÉTICA				
89707 CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	2,00 UN	43,68 87,36	10,24 20,48	107,84
91793 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	1,00 M	58,09 58,09	45,38 45,38	103,47
95240 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, E ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	534,50 M2	11,14 5.954,33	7,06 3.773,57	9.727,90
S00043390 GRAMA SINTÉTICA, ALTURA /ESPESSURA DE 52MM (2MM DE BASE E 50MM DE FIOSEXPOSTOS), BASE TRIPLA, MÍNIMO DE 8.000 PONTOS POR M2, INCLUINDO MÃO DE OBRA SISTEMA DE INSTALAÇÃO (FLUTUANTE, UNIAO DOS ROLOS COM TAPEDE 30CM, COLA PU, 30	534,50 M2	107,55 57.485,48	0,00 0,00	57.485,48
		63.585,26	3.839,43	67.424,69
1. 9. PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO POSLIDO / LIXADO				
97097 ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	145,50 M2	38,16 5.552,28	2,04 296,82	5.849,10

Planilha de Orçamento GLOBAL

22/02/2022
Página 2 de 2Obra: 989-3 - Ginário de Esportes
Cliente: Prefeitura Municipal de Augusto PestanaEndereço: Estrada Rual
Cidade: Augusto Pestana

Item/Descrição	Qty. Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
		Material	Mão-de-Obra	
97087 CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	145,50 M2	3,20 465,60	0,43 62,57	528,17
97088 ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021	240,00 KG	29,54 7.089,60	1,24 297,60	7.387,20
97096 CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LAÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	15,00 M3	634,76 9.521,40	17,34 260,10	9.781,50
		22.628,88	917,09	23.545,97
1.10. PORTÃO DE ACESSO AO GINÁSIO				
S00037561 PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	14,73 M2	585,81 8.628,98	0,00 0,00	8.628,98
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,75 H	2,29 15,46	23,14 156,20	171,66
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,50 H	2,14 7,49	19,03 66,61	74,10
88627 ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	0,50 M3	478,49 239,25	166,99 83,50	322,75
		8.891,18	306,31	9.197,49
1.11. ESQUADRIAS				
94559 JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	101,51 M2	736,69 74.781,40	153,00 15.531,03	90.312,43
102152 INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021	101,51 M2	169,80 17.236,40	25,31 2.569,22	19.805,62
		92.017,80	18.100,25	110.118,05
1.12. COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA				
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	80,00 H	2,14 171,20	19,03 1.522,40	1.693,60
100982 CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	20,00 M3	6,95 139,00	1,45 29,00	168,00
		310,20	1.551,40	1.861,60
Total de GINÁSIO DE ESPORTES		226.234,79	62.653,70	288.888,49
TOTAL DO ORÇAMENTO		226.234,79	62.653,70	288.888,49